PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4066/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana, em caráter de urgência, para realização

de estudo técnico visando à criação de uma rotatória na região da Santa Cruz dos Lázaros.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, em caráter

de urgência, para realização de estudo técnico visando à criação de uma rotatória na

região da Santa Cruz dos Lázaros.

O atual semáforo existente no local já não comporta o intenso fluxo de

veículos, causando congestionamentos frequentes, especialmente no acesso e saída dos

bairros Terras de São João e Jardim São Luiz, tanto no sentido centro quanto no retorno

para a Nova Jacareí (Dutra).

A implantação de uma rotatória proporcionará maior fluidez, segurança e

organização no trânsito, beneficiando motoristas, pedestres e toda a comunidade. Imagem

em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4066/2025 – Vereador Daniel Mariano – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O